



# NÁRODNÁ DIAĽNIČNÁ SPOLOČNOSŤ

Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

## Protokol o prerokovaní Návrhu - pokynu na Zmenu č. 58

vydaný v súlade s článkom 3.3 a článkom 13 Zmluvných podmienok  
(žltá kniha, prvé vydanie 1999)



|                        |   |
|------------------------|---|
| Stavba:                | DIAĽNICA D1 Dubná Skala – Turany                          |
| Zhotoviteľ:            | VÁHOSTAV – SK, a.s.                                       |
| Číslo zmluvy:          | Objednávateľ č. ZM/2011/0435<br>Zhotoviteľ č. ZML/1101177 |
| Hlavný inžinier - HIS: |   |

V zmysle ustanovenia podčl. 3.1 Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh - pokynu na Zmenu č. 58**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13 Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok.

Dátum:

Hlavný inžinier stavby

Stanovisko vedúceho investičného odboru:

Stanovisko vedúceho odboru spravy ŠD:

Stanovisko vedúceho odboru  
výstavby:

Stanovisko vedúceho odboru cien a  
finančného kontroľingu stavieb:

### Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom - pokynu na Zmenu č. 58 v celkovej sume 82 036,20 Eur.

**Ing. Milan Gajdoš**

predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

**Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA**

podpredseda predstavenstva

**Príloha: 1 x Návrh - pokynu na Zmenu č. 58**



# NÁRODNÁ DIAĽNIČNÁ SPOLOČNOSŤ

Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

## Návrh pokynu na Zmenu č. 58 – SO 589-00 Ľavostranná ochranná hrádza Váhu

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok  
(FIDIC žltá kniha prvé vydanie 1999)

|               |   |
|---------------|---|
| Stavba:       | DIAĽNICA D1 Dubná Skala – Turany                          |
| Zhotoviteľ:   | VÁHOSTAV – SK, a.s.                                       |
| Číslo zmluvy: | Objednávateľ č. ZM/2011/0435<br>Zhotoviteľ č. ZML/1101177 |

|                 |  |
|-----------------|--|
| Stavebný dozor: |  |
|-----------------|--|

Predkladaný stavebným dozorom:

Dátum predloženia:

### 1. Obsah zmeny:

**Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny – SO 589-00 Ľavostranná ochranná hrádza Váhu v km 14,420-15,200 - oprava miestnej komunikácie**

### 2. Popis projektovaného stavu:

Dokumentácia rieši navýšenie ochrannej ľavostrannej hrádze, začiatok navýšenia v km 0,550 je zaviazaný do existujúcej hrádze a koniec prechádza na oporný múrik až po koniec úpravy v km 0,649. Koruna hrádze je spevnená štrkodrvou v šírke 2,50 m a hrúbke 0,25 m. Návodný aj vzdušný svah má sklon 1:2,5. Návodný svah hrádze je opevnený kamennou nahádzkou s urovnaním líca hmotnosti 40-80 kg do výšky 0,20 m nad Q 100.

### 3. Dôvod zmeny:

Počas realizácie prác na objekte došlo k poškodeniu miestnych komunikácií, ktorých časť bolo nevyhnutné používať k prístupu na pracovisko a k dovozu materiálov. Tieto prístupové komunikácie boli jediné možné, odsúhlasené správcom povodia SVP Ružomberok, zástupcom správy Národného parku Veľká Fatra a zástupcom obce Nolčovo.

### 4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela:

Nemá vplyv na Zmluvnú cenu Diela



# NÁRODNÁ DIAĽNIČNÁ SPOLOČNOSŤ

SO 000-01 Všeobecné položky

- cena sa zvýši o 5 710,23 Eur

SO 589-00 Lavostranná ochranná hrádza Váhu v km 14,420 – 15,200 D1

- cena sa zvýši o 76 325,97 Eur

---

Spolu

82 036,20 Eur

## CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU

|  |                                 |
|--|---------------------------------|
| Akceptovaná zmluvná hodnota po schválení Pokynu č. 57 bude | <b>137 723 954,01 Eur</b>       |
| Pokyn na zmenu č. 58                                       | <u>bez navýšenia ceny diela</u> |
| Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č. 58 bude     | <b>137 723 954,01 Eur</b>       |

**Čerpané z nepredvídateľných nákladov celkom po schválení Pokynu č. 58 bude:**  
**(11 517 494,90 Eur + 82 036,20) = 11 599 531,10 Eur,**

čo predstavuje **92,63 %** čerpania z celkových nepredvídateľných nákladov.

### 5. Vplyv na Lehotu výstavby:

Nemá vplyv na Lehotu výstavby Diela.

### 6. Prílohy:

- vplyv na stavebné povolenie
- technické zdôvodnenie
- cenová časť
- súvisiaca korešpondencia
- fotodokumentácia

vedúci tímu stavebných dozorov

## Prehľad nákladov

Súpis zmien časti stavby po objektoch

| Číslo objektu                              | Názov objektu  | Vyčíslenie zmeny ceny objektu |
|--|--|-------------------------------|
| 000-01                                     | Všeobecné položky  | 5 710,23                      |
| 589-00                                     | Ľavostranná ochranná hrádza Váhu v km 14,420 – 15,200 D1 | 76 325,97                     |
| <b>Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH</b> |  | <b>82 036,20</b>              |

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

| P.č.                       | Popis položky              | Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH) | Celková cena predchádzajúcich pokynov | Cena aktuálneho pokynu č. 58 (Zvýšenie) | Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho | Aktuálna zmluvná cena diela po prijatí pokynu |
|----------------------------|----------------------------|--|---------------------------------------|---|---|---|
| 1                          | Časť stavby - celkom       | 118 947 957,56   | 9 294 425,82                          | 76 325,97                               | 9 370 751,79  | 128 318 709,35                                |
| 2                          | Všeobecné položky - celkom | 6 279 842,00   | 2 196 443,57                          | 5 710,23                                | 2 202 153,80  | 8 481 995,80                                  |
| 3                          | Nepredvídateľné náklady    | 12 522 779,96  | -                                     | 82 036,20                               | -   | 923 248,86                                    |
| <b>Cena celkom bez DPH</b> |                            | <b>137 750 579,52</b>                                    |                                       |   |   | <b>137 723 954,01</b>                         |

Stavba: D1 Dubná Skala – Turany  
 PODKLAD K ŽIADOSTI O POKYN NA ZMENU Č. 58  
 STAVBY  
 PODĽA OZNÁMENIA O NÁROKU Č. 153

SO 589-00 LAVOSTRANNÁ OCHRANNÁ HRÁDZA VÁHU V KM 14,420-15,200

### VPLYV NA CENU DIELA

**Predložená žiadosť o vydanie pokynu na zmenu nemá vplyv na cenu diela  
 (uvádzané ceny sú bez DPH):**

|   |                    |
|---|--------------------|
| - Pôvodná cena objektu 589-00 :   | 52 565,25 €        |
| - Úprava ceny objektu 589-00 pokynom č.58 :                             | 76 325,97 €        |
| - Cena objektu 589-00 po zmene :  | 128 891,22 €       |
| <br>  |                    |
| - Pôvodná cena Všeobecných položiek:                                    | 6 279 842,00 €     |
| - Cena všeobecných položiek zvýšená zmenou č.2 až 57:                   | 8 476 285,57 €     |
| <br>  |                    |
| - Zmena ceny Všeobecných položiek k Zmene č.58 :                        | 5 710,23 €         |
| - Zvýšenie ceny Všeobecných položiek z doteraz podaných návrhov celkom: | 8 481 995,80 €     |
| <br>  |                    |
| <b>Úprava ceny k zmene č.58 celkom:</b>                                 | <b>82 036,20 €</b> |

**CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU:**

|  |                           |
|--|---------------------------|
| - AKCEPTOVANÁ ZMLUVNÁ HODNOTA (čl.1.1.4.1.) bez DPH      | 137 750 579,52 €          |
| - Pokyn na Zmenu č.1:                                    | - 26 124,28 €             |
| - Pokyn na Zmenu č.19:                                   | - 501,23 €                |
| - Pokyn na Zmenu č.2 až 57:                              | bez navýšenia ceny diela* |
| - Cena diela vrátane odsúhlasených Pokynov na Zmenu:     | 137 723 954,01 €          |
| - Pokyn na Zmenu č.58 :                                  | bez navýšenia ceny diela* |
| - NAVRHOVANÁ ZMLUVNÁ CENA po schválení Pokynu č.58 bude: | 137 723 954,01 €          |

\*ČERPANIE Z,,NEPREDVÍDATEĽNÉ NÁKLADY - 10% Z ČASTI CELKOM + VŠEOBECNÉ POLOŽKY (PRÍLOHA "J" ZoD)

| Čerpanie z nepredvídaných nákladov:                               |                 | Vyčerpané v % |
|---|-----------------|---------------|
| Pôvodná výška nepredvídaných nákladov podľa Zmluvy:               | 12 522 779,96 € | 100,0%        |
| čerpané pokynmi na Zmenu č.1 až 57                                | 11 517 494,90 € | 92,0%         |
| čerpanie z nepredvídaných nákladov pokynom na Zmenu č. 58         | 82 036,20 €     | 0,7%          |
| čerpanie z nepredvídaných nákladov pokynmi so Zmenou č. 58 CELKOM | 11 599 531,10 € | 92,7%         |

Stavba : Diaľnica D1 Dubná Skala - Turany

Objekt : SO 589-00 LAVOSTRANNÁ OCHRANNÁ HRÁDZA VÁHU V KM 14,420-15,200, ZMENA "a"

## Návrh cenového dopadu - Nepredvídateľné náklady - Nárok č. 153

| P. č. | Klasifikácia stavieb | Klasifikácia produkcie | Číslo a názov časti stavby |                | Cena v € (bez DPH)          |
|-------|----------------------|------------------------|----------------------------|----------------|-----------------------------|
|       | KS                   | KP                     | Názov kódu KP              | Merná jednotka | Cena podľa KP v € (bez DPH) |

## Suma podľa ZoD

|  |  |          |   |                         |               |               |
|--|--|----------|---|-------------------------|---------------|---------------|
|  |  | 45 00.00 | VSEOBECNÉ POLOŽKY - Nepredvídateľné náklady |                         | 12 522 779,96 |               |
|  |  |          | Nárok č.1                                   | Nepredvídateľné náklady | sub           | -19 678,22    |
|  |  |          | Nárok č.4                                   | Nepredvídateľné náklady | sub           | -57 370,00    |
|  |  |          | Nárok č.5                                   | Nepredvídateľné náklady | sub           | -5 847,97     |
|  |  |          | Nárok č.7                                   | Nepredvídateľné náklady | sub           | -9 297,61     |
|  |  |          | Nárok č.12                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -175 343,51   |
|  |  |          | Nárok č.19                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -30 304,75    |
|  |  |          | Nárok č.46                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -2 307 909,59 |
|  |  |          | Nárok č.50                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -69 609,02    |
|  |  |          | Nárok č.53                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -881,48       |
|  |  |          | Nárok č.54                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -792,92       |
|  |  |          | Nárok č.11                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -8 576,69     |
|  |  |          | Nárok č.39                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -6 522,19     |
|  |  |          | Nárok č.58                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -27 222,30    |
|  |  |          | Nárok č.52                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -3 040,95     |
|  |  |          | Nárok č.18                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -3 284,99     |
|  |  |          | Nárok č.60                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -26 326,31    |
|  |  |          | Nárok č.63                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -135 480,55   |
|  |  |          | Nárok č.84                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -18 428,19    |
|  |  |          | Nárok č.79                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -627 815,71   |
|  |  |          | Nárok č.78                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -59 930,15    |
|  |  |          | Nárok č.2                                   | Nepredvídateľné náklady | sub           | -777 899,03   |
|  |  |          | Nárok č.83                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -72 736,57    |
|  |  |          | Nárok č.59                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -193 525,38   |
|  |  |          | Nárok č.108                                 | Nepredvídateľné náklady | sub           | -8 353,99     |
|  |  |          | Ponuka Zhotoviteľa 801-11                   | Nepredvídateľné náklady | sub           | -22 854,27    |
|  |  |          | Nárok č.96                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -116 298,88   |
|  |  |          | Ponuka Zhotoviteľa 142-00                   | Nepredvídateľné náklady | sub           | -1 156,83     |
|  |  |          | Ponuka Zhotoviteľa Ochr.GB                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -5 848,84     |
|  |  |          | Nárok č.66                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -190 629,08   |
|  |  |          | Nárok č.103                                 | Nepredvídateľné náklady | sub           | -62 596,89    |
|  |  |          | Nárok č.111                                 | Nepredvídateľné náklady | sub           | -194 177,35   |
|  |  |          | Ponuka Zhotoviteľa odv.mostov               | Nepredvídateľné náklady | sub           | -161 457,86   |
|  |  |          | Nárok č.124                                 | Nepredvídateľné náklady | sub           | -2 138,40     |
|  |  |          | KRS   | Nepredvídateľné náklady | sub           | -2 789 145,70 |
|  |  |          | Nárok č.117                                 | Nepredvídateľné náklady | sub           | -1 058 998,23 |
|  |  |          | Nárok č.127                                 | Nepredvídateľné náklady | sub           | -41 947,41    |
|  |  |          | Nárok č.136                                 | Nepredvídateľné náklady | sub           | -58 472,10    |
|  |  |          | Nárok č.129                                 | Nepredvídateľné náklady | sub           | -513 627,81   |
|  |  |          | Nárok č.121                                 | Nepredvídateľné náklady | sub           | -19 116,73    |
|  |  |          | Nárok č.95                                  | Nepredvídateľné náklady | sub           | -357 019,26   |
|  |  |          | Ponuka Zhotoviteľa 001-00                   | Nepredvídateľné náklady | sub           | -145 750,45   |

|             |   |     |                       |
|-------------|---|-----|-----------------------|
| Nárok č.143 | Nepredvídateľné náklady                     | sub | -61 953,05            |
| Nárok č.144 | Nepredvídateľné náklady                     | sub | -10 553,80            |
| Nárok č.142 | Nepredvídateľné náklady                     | sub | -493 987,25           |
| Nárok č.148 | Nepredvídateľné náklady                     | sub | -138 112,11           |
| Nárok č.147 | Nepredvídateľné náklady                     | sub | -280 597,57           |
| Nárok č.151 | Nepredvídateľné náklady                     | sub | -69 179,09            |
| Nárok č.92  | Nepredvídateľné náklady                     | sub | -41 277,95            |
|             | Nepredvídateľné náklady - odsúhlasené spolu | sub | <b>-11 483 074,98</b> |

**Suma - Ponuka (Nárok) Zhotoviteľa**

|          |  |      |                  |
|----------|--|------|------------------|
| 45.00.00 | VŠEOBECNÉ POLOŽKY                              |      | <b>82 036,20</b> |
|          | Dokumentácia Zhotoviteľa spolu                 | sub  | 5 710,23         |
|          | Poistenie Diela                                | kpl  |                  |
|          | Zariadenie staveniska vr. projektu             | sub  |                  |
|          | Zariadenie staveniska - prevádzka              | dni  |                  |
|          | Zariadenie staveniska - zrušenie               | sub  |                  |
|          | Prezentačná miestnosť - zriadenie vr. projektu | sub  |                  |
|          | Prezentačná miestnosť - prevádzka              | dni  |                  |
|          | Prezentačná miestnosť - zrušenie               | sub  |                  |
|          | Monitoring stability svahov a zosuvného územia | sub  |                  |
|          | Archeologický prieskum                         | p.s. |                  |
|          | Propagačný bulletin diaľnice                   | sub  |                  |
|          | Informačné tabule                              | sub  |                  |
|          | Pamätná tabuľa                                 | sub  |                  |
|          | Dokumentácia skutočného stavu (pasport)        | sub  |                  |
|          | Nepredvídateľné náklady                        | sub  | 76 325,97        |

|  |                       |
|--|-----------------------|
| <b>Nepredvídateľné náklady podľa ZoD</b>           | <b>12 522 779,96</b>  |
| <b>Nepredvídateľné náklady - odsúhlasené spolu</b> | <b>-11 483 074,98</b> |
| <b>Ponuka (Nárok) Zhotoviteľa</b>                  | <b>-82 036,20</b>     |
| <b>Nepredvídateľné náklady - zostatok</b>          | <b>957 668,78</b>     |

Stavba : Diaľnica D1 Dubná Skala - Turany

Objekt : SO 589-00 ĽAVOSTRANNÁ OCHRANNÁ HRÁDZA VÁHU V KM 14,420-15,200, ZMENA "a"

## Návrh cenového dopadu - stavebné práce - Nárok č. 153

| P. č. | Klasifikácia stavieb | Klasifikácia produkcie | Číslo a názov časti stavby |                | Cena v € (bez DPH)          |
|-------|----------------------|------------------------|----------------------------|----------------|-----------------------------|
|       | KS                   | KP                     | Názov kódu KP              | Merná jednotka | Cena podľa KP v € (bez DPH) |

## Suma za objekt podľa ZoD

|   |      |          |  |     |           |
|---|------|----------|--|-----|-----------|
| 1 | 2112 |          | SO 589-00 ĽAVOSTRANNÁ OCHRANNÁ HRÁDZA VÁHU V KM 14,420-15,200                |     | 52 565,25 |
|   |      | 45.11.24 | Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce                                     | sub | 9 212,03  |
|   |      | 45.24.12 | Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlažovacích tokov a akvaduktov | sub | 43 353,22 |

## Suma - Ponuka (Nárok) Zhotoviteľa

|   |      |          |  |     |           |
|---|------|----------|--|-----|-----------|
| 2 | 2112 |          | SO 589-00 ĽAVOSTRANNÁ OCHRANNÁ HRÁDZA VÁHU V KM 14,420-15,200, ZMENA "a"                       |     | 76 325,97 |
|   |      | 45.11.11 | DEMOLAČNÉ PRÁCE  | sub | 575,84    |
|   |      | 45.11.24 | OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE   | sub | 24 897,08 |
|   |      | 45.23.11 | PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK | sub | 48 559,19 |
|   |      | 45.23.12 | PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIALNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK | sub | 2 293,86  |

|                                       |            |
|---------------------------------------|------------|
| Cena SO podľa ZoD                     | 52 565,25  |
| Ponuka (Nárok) Zhotoviteľa            | 76 325,97  |
| Cena SO podľa ZoD + Nárok Zhotoviteľa | 128 891,22 |



Stavba: DIALNICA D1 DUBNÁ SKALA - TURANY

Časť stavby : SO 589-00 LAVOSTRANNÁ OCHRANNÁ HRÁDZA VÁHU V KM 14,420-15,200, ZMENA "a"

ŽIVIČNÉ A ŠTRKOVÉ ÚPRAVY CIEST V OBCI NOLČOVO

Nárok č. 153

KS: 2112

| C. | Položka    |          | OCENENÍ VÝKAZ VÝMER - Nárok č. 153   | MJ | Množstvo celkom | J.C.             | Cena celkom |
|----|------------|----------|--|----|-----------------|------------------|-------------|
|    | KÓD KP     | KÓD SP   |  |    |                 |                  |             |
|    | 45.11.11   |          | <b>Búracie práce a demolácie</b>   |    |                 | <b>575,84</b>    |             |
| 1  | nová       | 05080200 | <b>Doprava vybúraných hmôt vodorovná</b><br>Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 9 km   | t  | 45              | 12,80            | 575,84      |
|    | 45.11.24   |          | <b>Ostatné výkopové a zemné práce</b>  |    |                 | <b>24 897,08</b> |             |
| 2  | Z 122/2015 | 01040402 | <b>Konštrukcie z hornín, zásypy so zhutnením</b><br>Zásyp kamenivom so zhutnením - brody do 100 m3   | m3 | 80              | 18,43            | 1 474,40    |
| 3  | Z 62/2013  | 01080101 | <b>Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch</b><br>Úprava pláne na stavbách komunikácií so zhutnením - zrovnanie nerovnosti poľných ciest pred úpravou, tr. 1-4   | m2 | 2 852           | 0,25             | 713,00      |
| 4  | KRS        | 22010104 | <b>Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva</b><br>Podklad zo štrkodrviny veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm<br>Podklad zo štrkodrviny veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm | m3 | 856             | 26,53            | 22 709,68   |
|    | 45.23.11   |          | <b>Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí</b>   |    |                 | <b>48 559,19</b> |             |
| 5  | Z 68/2013  | 22030329 | <b>Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy, infiltračný postrek</b><br>Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2   | m2 | 2 132           | 0,40             | 852,80      |
| 6  | Z 69/2013  | 22030330 | <b>Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy, spojovací postrek</b><br>Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2                                       | m2 | 2 132           | 0,36             | 767,52      |
| 7  | nová       | 22030640 | <b>Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón</b><br>Betón asfaltový nemodifik. II.tr. AC 22 L, po zhutnení hr. 70 mm<br>Výrovnanie povrchu s rozprestretím hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom  | m3 | 156             | 162,05           | 25 279,52   |
| 8  | nová       | 22030641 | <b>Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón</b><br>Betón asfaltový modifik. II.tr. AC 11 O, po zhutnení hr. 50 mm   | m3 | 107             | 202,42           | 21 659,35   |
|    | 45.23.12   |          | <b>Práce na pozemných komunikáciách a letiskách</b>  |    |                 | <b>2 293,86</b>  |             |
| 9  | nová       | 22251592 | <b>Doplňujúce konštrukcie, čistenie, vozovky a spevnených plôch</b><br>Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného vodou   | m2 | 2 132           | 0,90             | 1 925,74    |

| Položka |        |          | OCENENÝ VÝKAZ VÝMER - Nárok č. 153  | MJ | Množstvo celkom | J.C. | Cena celkom |
|---------|--------|----------|---|----|-----------------|------|-------------|
| Č.      | KÓD KP | KÓD SP   |   |    |                 |      |             |
| 10      | nová   | 22251593 | Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet<br><b>Doplňujúce konštrukcie, čistenie, krajnic</b><br>Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. do 100mm | m2 | 355             | 1.04 | 368,12      |

76 325,97 76 325,97

Stavba: DIAľNICIA D1 DUBNÁ SKALA - TURANY  
 Časť stavby: SO 589-00 LAVOSTRANNÁ OCHRANNÁ HRADZA VAHU V KM 14.420-15.200. ZMENA "a"  
 ŽIVIČNÉ A ŠTRKOVÉ ÚPRAVY CIEST V OBCI NOLČOVO

KS: 2112

| Č. | Položka  |          |            | VÝKAZ VYMER - Nárok č. 15a  | Mj. | Množstvo celkom |
|----|----------|----------|------------|---|-----|-----------------|
|    | KÓD KP   | KÓD SP   | KÓD SPP    |   |     |                 |
| 1  | 45.11.11 | 05080200 |            | Búracie práce a demolácie   |     |                 |
|    |          |          | 505020002  | Doprava vybúraných hmôt vodováňá<br>Vodováňá a poprava súliny so zloženia a<br>hrubým zrovnávaním na vzdialenosti do 2  | t   | 45              |
| 2  | 45.11.24 | 01040402 |            | Ostatné výkopové a zemné práce  |     |                 |
|    |          |          | 10404027   | Konštrukcie z hornín, zásypy so zhutnením<br>Zásyp späťnou so zhutnením - hrúbka<br>do 100 mm                           | m3  | 80              |
| 3  |          | 01080101 |            | Povrchové úpravy terénu, úprava pláňa so<br>zhutnením v zárezoch  | m2  | 2 852           |
|    |          |          | 10801011   | Úprava pláňa na stavbách komunikácií<br>so zhutnením - zrovnávanie nerovnosti<br>povrchových častí pred úpravou hr. 1-4 | m2  | 2 852           |
| 4  |          | 22010104 |            | Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené,<br>štrkodrva  | m3  | 856             |
|    |          |          | 2201010400 | Podklad zo štrkodrviny veľ. 32-63 mm s<br>rozprestretím a zhutnením, po zhutnení<br>hr. 100 mm                          | m2  | 2 852           |
|    |          |          | 2201010400 | Podklad zo štrkodrviny veľ. 32-63 mm s<br>rozprestretím a zhutnením, po zhutnení<br>hr. 200 mm                          | m2  | 1 852           |
| 5  | 45.23.11 | 22030329 |            | Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí   |     |                 |
|    |          |          |            | Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí,<br>bitúmenové postreky, nátery, posypy, infiltračný<br>postrek           | m2  | 2 132           |
|    |          |          | 2203032901 | Postrek asfaltový infiltračný s posypom<br>kamenivom z asfaltu cestného v<br>množstve 1,00 kg/m2                        | m2  | 2 132           |
| 6  |          | 22030330 |            | Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí,<br>bitúmenové postreky, nátery, posypy, spojovací<br>postrek             | m2  | 2 132           |
|    |          |          | 2203033001 | Postrek asfaltový spojovací bez posypu<br>kamenivom z asfaltu cestného v<br>množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2              | m2  | 2 132           |
| 7  |          | 22030640 |            | Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí,<br>bitúmenové vrstvy, asfaltový betón                                    | m3  | 156             |
|    |          |          | 2203064000 | Betón asfaltový nemodifik. II tr. AC 22 :<br>po zhutnení hr. 70 mm  | m2  | 2 132           |
|    |          |          | 2203064008 | Vyrovnanie povrchu s rozprestretím hrúbk<br>a zhutnením doterajších krytiev<br>asfaltovým betónom                       | m3  | 6               |
| 8  |          | 22030641 |            | Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí,<br>bitúmenové vrstvy, asfaltový betón                                    | m3  | 107             |
|    |          |          | 2203064100 | Betón asfaltový modifik. II tr. AC 11 :<br>po zhutnení hr. 50 mm  | m2  | 2 132           |
| 9  | 45.23.12 | 22251592 |            | Práce na pozemných komunikáciách a letiskách  |     |                 |
|    |          |          |            | Doplňujúce konštrukcie, čistenie,<br>vozovky a spevnených plôch   | m2  | 2 132           |
|    |          |          | 2225159200 | Očistenie povrchu krytiev alebo podkladu<br>asfaltového, betónového alebo<br>dláždeného vodou                           | m2  | 2 132           |
|    |          |          | 2225159200 | Odstránenie blata, prachu alebo<br>hlineného nánosu z povrchu podkladu<br>alebo krytiev bet. alebo asfalt.              | m2  | 2 132           |
| 10 |          | 22251593 |            | Doplňujúce konštrukcie, čistenie, krajnic   | m2  | 355             |
|    |          |          | 2225159300 | Odstránenie nánosu na krajinách priem. hr. do 100 mm  | m2  | 355             |